
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  2020 M. BIRŽELIO 17 D. NUTARIMO NR. 633 

„DĖL LĖŠŲ SKYRIMO“ PAKEITIMO“  PROJEKTO 

TAP Nr. 20-2189; TAIS Nr. 20-17731 

2020-12-22 Nr.NV-3406   

Vilnius 

 

Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. birželio 17 d. nutarimo Nr. 633 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projekto 

(toliau - Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Projektu keičiamo Vyriausybės 2020 m. birželio 17 d. nutarimo Nr. 633 „Dėl lėšų 

skyrimo“ pakeitimo“ (toliau – keičiamas nutarimas) 2 p. pirmojoje pastraipoje teikiama 

nuoroda į Ateities ekonomikos DNR planą ir nurodoma, kad jam pritarta  Vyriausybės 2020 m. 

birželio 10 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 28, 3 klausimas), o jo naujai redakcijai 

pritarta Vyriausybės 2020 m. lapkričio 18 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 50, 1 

klausimas). Atkreiptinas dėmesys, kad šio plano naujai redakcijai paskutinį kartą pritarta 

Vyriausybės 2020 m. spalio 14 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr.45, 5 klausimas), o 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 18 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 50, 1 klausimas) 

pritarta šio plano pakeitimui (toliau - aktuali DNR plano redakcija). 

2. Keičiamo nutarimo 2.1 p. nustatoma, kad 5 000 000 eurų skiriama Ateities 

ekonomikos DNR plano 3 investicijų krypties „Inovacijos ir moksliniai tyrimai“ 3.1 

pagrindinės srities „Verslo inovacijų gebėjimų stiprinimas“ priemonei „Žaliųjų inovacijų 

skatinimas, finansuojant įmonių žaliųjų inovacijų kūrimo ir diegimo projektus naudojant 

subsidijas (žalieji inočekiai) ir ko-investicinį fondą“. Atkreiptinas dėmesys, kad aktualiojoje 

DNR plano redakcijoje šiai priemonei nurodytas 10 000 000 eurų poreikis, todėl pagrįstinas 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje pateikiamas teiginys, kad „bus 

įgyvendintos  Ateities ekonomikos DNR plano <....> priemonės, kuriomis prisidedama prie 

spartesnio ekonomikos atsigavimo po COVID-19 pandemijos sukeltų pasekmių“, bei minimos 

nuostatos dėl lėšų dydžio derintinos tarpusavyje. 



 

 

3. Keičiamame nutarime atsisakome 2.3 p., kuriuo buvo numatyta skirti 11 000 000  

eurų Ateities ekonomikos DNR plano 5 investicijų krypties „Klimato kaita ir energetika“ 5.2 

pagrindinės srities „Didesnis atsinaujinančių energetikos išteklių naudojimas“ priemonei 

„Atsinaujinantys energijos ištekliai pramonei LT+“. Atsižvelgiant į tai, kad aktualioje DNR 

plano redakcijoje tokia priemonė išlieka, pateiktinas tokios keičiamo nutarimo nuostatos 

pagrindimas bei minimos keičiamo nutarimo ir Ateities ekonomikos DNR plano nuostatos dėl 

šios priemonės derintinos tarpusavyje.  

4.  Projekto teikime nurodoma, kad Projektas darbo tvarka suderintas su Finansų 

ministerija. Atkreiptinas dėmesys, kad remiantis Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto 

Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr.728, 18 p. parengti teisės aktų projektai 

(išskyrus teisės aktų, kuriuose yra valstybės ar tarnybos paslaptį sudarančios informacijos, ir 

teisės taikymo aktų, kuriuose yra komercinę paslaptį sudarančios informacijos, projektus) 

teikiami derinti institucijoms per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinę sistemą (TAIS). 
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